
     UỶ BAN NHÂN DÂN
          XÃ TÂN KỲ

       Số: 1125/QĐ-UBND

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     
            Tân Kỳ, ngày 11 tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công bố bệnh Dịch tả lợn Châu Phi

trên địa bàn xã Tân Kỳ, tỉnh Nghệ An
           

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN KỲ

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 16 
tháng 06 năm 2025;

Căn cứ Luật Thú y số 79/2015/QH13, ngày 19/6/2015;
Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BNNPTNT, ngày 31/5/2016 của Bộ Nông 

nghiệp và PTNT Quy định về phòng, chống dịch bệnh động vật trên cạn;
Căn cứ Phiếu trả lời xét nghiệm số 342/CĐXN1-T2, ngày 16/7/2025 của 

Trung tâm chẩn đoán và xét nghiệm thú y Trung ương I, dương tính với bệnh 
Dịch tả lợn Châu Phi;

Căn cứ Công văn số 544/CNTY-QLDB, ngày 12/8/2025 của Chi cục Chăn 
nuôi và Thú y về việc hướng dẫn các biện pháp phòng, chống bệnh Dịch tả lợn 
Châu Phi trên địa bàn tỉnh Nghệ An trong giai đoạn hiện nay;

Căn cứ tình hình dịch bệnh trên địa bàn xã;
Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trên địa bàn xã Tân Kỳ cụ thể 
như sau:

- Vùng bị dịch gồm các xóm: Khối 1, Quy Hậu, Tân Đà, Thanh Tân, Kỳ 
Nam, Tiền Phong, Kỳ Lâm, Phượng Minh, Đội Cung, Đồng Thái, Tân Thuận, 
Dương Hạp, Tân Văn, Trường Thọ.

- Vùng bị dịch uy hiếp gồm các khối, xóm: Khối 2, Khối 3, Khối 4, Khối 
5, Khối 6, Thanh Lưu, Diễn Nam, Hùng Cường, Phượng Kỳ, Tân Sơn, Tân Tiến 
xã Tân Kỳ, tỉnh Nghệ An.

Điều 2. Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh xã Tân Kỳ, Các phòng, ban, 
nghành liên quan, chỉ đạo công tác phòng chống dịch bệnh theo quy định của 
Luật Thú y số 79/2015/QH13 ngày 19/6/2015, Thông tư số 07/2016/TT- 
BNNPTNT ngày 31/5/2016; Quyết định số 3385/QĐ-UBND ngày 01/10/2020 
của UBND tỉnh Nghệ An về việc phê duyệt kế hoạch phòng, chống dịch tả lợn 
Châu Phi trên địa bàn tỉnh Nghệ An giai đoạn 2020-2025; Công văn số 
544/CNTY-QLDB, ngày 12/8/2025 của Chi cục Chăn nuôi và Thú y tỉnh Nghệ 
An.



2

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 
Quyết định số 943/QĐ-UBND ngày 15/10/2025 của UBND xã Tân Kỳ.

Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã; Trưởng phòng Kinh tế; các phòng, 
ban ngành liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- CT UBND xã (b/c);
- Trạm DVNN Tân Kỳ;
- BCĐ PCD xã;
- UBND xã Tân An, Nghĩa Hành, 
Nghĩa Đồng, Tân Phú;
- Như điều 3;
- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN NHÂN
KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Viết Quý


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-11T16:58:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Lê Viết Quý<quylv1@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-12T09:41:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN KỲ<thitran@tanky.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




